UBND HUYỆN ĐẦM HÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 124 /PGD&ĐT-CMTH

                                        Đầm Hà, ngày 12 tháng 4 năm 2019
V/v triệu tập đại biểu tham gia tập huấn

về hướng dẫn triển khai dạy học tăng

cường tiếng Việt cho học sinh tiểu học

vùng dân tộc thiểu số

Kính gửi: Các trường Tiểu học trong huyện.

 Thực hiện Công văn số 806/KH-SGD&ĐT ngày 10/4/2019 của Sở

GD&ĐT Quảng Ninh về việc tập huấn hướng dẫn triển khai dạy học tăng cường

tiếng Việt cho học sinh tiểu học vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng

Ninh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo triệu tập đại biểu tham gia tập huấn về hướng

dẫn triển khai dạy học tăng cường tiếng Việt cho học sinh tiểu học vùng dân tộc

thiểu số tại huyện Tiên Yên, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 02 ngày, từ ngày 23/4 đến ngày 24/4/2019 (khai mạc 8 giờ 00

ngày 23/4/2019).

- Địa điểm: Trường Tiểu học thị trấn Tiên Yên, phố Lý Thường Kiệt, thị

trấn Tiên Yên, huyện Tiên Yên.

 2. Thành phần

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác

1 Hoàng Hùng Thanh Chuyên viên Phòng GD&ĐT

2 Đỗ Thanh Huyền Phó Hiệu trưởng Trường TH Quảng Lợi

3 Lại Quang Huy Phó Hiệu trưởng Trường TH Quảng Lâm

4 Phạm Thị Hồng Giáo viên Trường TH Quảng Lâm

5 Lại Thị Hương Phó Hiệu trưởng Trường TH Quảng An

6 Đinh Thị Nguyệt Giáo viên Trường TH Quảng An

7 Nguyễn Thị Hạnh Giáo viên Trường TH Dực Yên

3. Nội dung tập huấn

- Hướng dẫn học tăng cường tiếng Việt cho học sinh vùng dân tộc thiểu

số (chú trọng tăng cường kĩ năng nghe - nói cho học sinh lớp 1 vùng dân tộc

thiểu số theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực của học sinh), cụ thể:

+ Tìm hiểu nội dung, phương pháp dạy học nói tiếng Việt;

+ Dạy học bài Nói từ và mẫu câu;

+ Dạy học dạng bài thơ;

+ Dạy học dạng bài kể chuyện.

- Hướng dẫn thực hiện các giải pháp tăng cường tiếng Việt cho học sinh

tiểu học vùng dân tộc thiểu số.

 4. Kinh phí : Đại biểu tham gia tập huấn thanh toán công tác phí tại đơn

vị công tác theo quy định tài chính hiện hành.

  Lưu ý:

 - Các trường TH Quảng Lâm, Quảng lợi gửi báo cáo ‘‘Biện pháp tăng

thời lượng học môn tiếng Việt trong nhà trường’’ cho CMTH để tổng hợp và

làm báo cáo tham luận tại hội nghị trước ngày 21/4/2019.

 - Trường TH Quảng An chuẩn bị và xây dựng nội dung thảo luận, cử giáo

viên chia sẻ tại Hội nghị cấp tỉnh theo yêu cầu: ‘‘Biện pháp tăng thời lượng học

môn tiếng Việt trong nhà trường’’.

- Yêu cầu cán bộ, giáo viên khi tham gia tập huấn nghiên cứu trước tài

liệu (gửi kèm công văn này); chuẩn bị các nội dung thảo luận tại hội nghị theo

phân công.

 Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các

trường thông báo cho cán bộ,  giáo viên tham gia tập huấn đúng thành phần, thời

gian quy định. Thông tin liên hệ Đ/c Hoàng Hùng Thanh, chuyên viên biệt phái

Phòng GD&ĐT, số ĐT 0387.133.888./

Nơi nhận:

- Như trên (th/h);

- TP, P1, P2 (c/đ);

- Lưu: VT, TH./.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thu Hiền

		2019-04-18T08:37:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thu Hiền<nguyenthuhien.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-04-18T08:37:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thu Hiền<nguyenthuhien.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-04-18T10:19:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.dh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!